ai CÃMARA MUNICIPAL DE ""º lfMRERO DA IIATA·PE APROVADO
Unanimidade.

Requerimento Nº 410/ 2023 EM '1r3/ 05 / w2.:ry
Maely Bartolomeu de França (Q~eu do povo) - Vereador - Partido ~.,Q ~

Repubhcanos10 • •..J
Pre~1uf\ntr

ASSUNTO

Solicitar ao poder executivo que avalie a possibilidade de aumentar de 8
para pelo menos 1 O o lastro de ano de fabricação dos carros que podem
ser colocados como táxi no município.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Chefe do
Poder Executivo do Município de São Lourenço da Mata - PE, Exímio Sr.
Prefeito Vinicius Labanca, que avalie a possibilidade de aumentar de 8 para
pelo menos 1 O o lastro de ano de fabricação dos carros que podem ser
colocados como táxi no município.

Justificativa

Devido ao aumento dos custos para manutenção e compra de veículo,
os taxistas da nossa cidade encontram hoje muita dificuldade em renovar a
frota, o que leva a diminuição da oferta do serviço e que muitos destes
trabalhadores percam a sua principal fonte de renda.

Sala das Sessões, 26 de Abril de 2023

\.

MAEL Y BARTOLOMEU DE FRANÇA (Queu do povo)

VEREADOR - Partido Republicanos10

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001·98

8 81 3525.0722 (!i) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @ @CAMARAMUNICIPALSLM